TÒA ÁN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THANH PHÔ THUẬN AN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TỈNH BÌNH DƯƠNG

Số: 35/2022/HSST-QĐ Thuận An, ngày 12 tháng 5 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
TRẢ HỒ SƠ ĐỂ ĐIỀU TRA BỔ SUNG

TOA ÁN NHÂN DÂN THANH PHÔ THUẬN AN, TỈNH BÌNH DƯƠNG
Thành phần Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:
Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Ông Nguyễn Đình Hiệp.
Các Hội thẩm nhân dân: Ba Lê Thị Nguyệt;

Ba Trần Ngọc Phương.
Căn cứ vao Điều 280 va Điều 299 của Bộ luật Tố tụng hình sự;
Căn cứ vao biên bản nghị án ngay 06/5/2022.
Xét thấy: Có vi phạm nghiêm trọng thủ tục tố tụng.

QUYẾT ĐỊNH
Trả hồ sơ vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý số 449/2021/TLST-HS ngay 01 tháng 12

năm 2021 đối với bị cáo:
Nguyễn Văn N, sinh năm 1988 tại tỉnh Thanh Hoá; nơi thường trú: Thôn B, xã Tr,

huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hoá; tạm trú: 14/4, Tổ 10, đường Thuận Giao 08, Khu
phố B, phường Thuận Giao, thanh phố Thuận An, tỉnh Bình Dương

Bị Viện kiểm sát nhân dân thanh phố Thuận An, tỉnh Bình Dương.
Truy tố về tội “Sản xuất, buôn bán hang giả” theo Điểm a khoản 3 Điều 192 của

Bộ luật hình sự 2015 (được sửa đổi, bổ sung năm 2017).7.
Cho Viện kiểm sát nhân dân thanh phố Thuận An, tỉnh Bình Dương.
Để điều tra bổ sung những vấn đề sau đây:
- Xác minh lam rõ hiện trạng, thu hồi va giao cho Cơ quan Thi hánh án dân sự

quản lý 06 bồn chứa hóa chất không xác định tại xưởng sản xuất của bị cáo Nguyễn
Văn N ở địa chỉ đường Thuận Giao 08, tổ 10, khu phố B, phường Thuận Giao, thanh
phố Thuận An, tỉnh Bình Dương gồm: 03 bồn chứa mau xanh hiệu Nam Thanh dung
tích 2000 lít, 01 bồn chứa mau xanh hiệu Toan Mỹ dung tích 1.500 lít, 02 bồn chứa
mau xanh hiệu Nam Thanh dung tích 1000 lít theo biên bản lam việc ngay 04/11/2020
(bút lục 226). Trường hợp không còn các vật chứng nêu trên như bị cáo Nguyễn Văn
Năm trình bay tại phiên tòa thì lam rõ nguyên nhân vì sao không còn các vật chứng
trên, trách nhiệm bảo quả chứng cứ của người được giao quản lý, định giá để có căn cứ
xử lý theo quy định của pháp luật.

- Yêu cầu Công ty Lion Corporation (Thailand) Limited; địa chỉ: 666 Rama 3,
Bangponpang, Yannawa, Bangkok, Thái Lan. Đại diện theo ủy quyền tại Việt Nam:
Công ty Luật TNHH T&G cung cấp số lượng hang hóa, hóa đơn, chứng từ để lam căn
cứ định giá 244 thùng (04 can/thùng loại 3,5 lít) nước giặt nhãn hiệu Hi-Class từ đó
xác định tổng giá trị hang giả trong vụ án.

- Lam rõ hanh vi của ông Nguyễn Văn Th (la anh ruột của bị cáo Nguyễn Văn N)
trong việc giúp bị cáo Nguyễn Văn N chở hang hóa giả do bị cáo N sản xuất đi giao
cho các đại lý va cửa hang tạp hóa tại Bình Dương va các tỉnh lân cận, cho bị cáo N
cất giữ tại phòng trọ của mình 14 xấp nhãn nước tẩy toilet Okay (mỗi xấp 11kg), tổng
trọng lượng 154 kg va 48 tờ (mỗi tờ 02 nhãn) nước giặt quần áo em bé nhãn hiệu D-
nee xanh lovely sky.

- Lam rõ hanh vi của ông Nguyễn Văn T (anh em sinh đôi với bị cáo Nguyễn Văn
N) la Giám đốc công ty Quỳnh Nhi Phát trong việc mua hang giả của bị cáo N sản
xuất rồi mang đi bán kiếm lời.

Nơi nhận: TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ SƠ THẨM
- VKSND thanh phố Thuận An Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa
(kèm theo hồ sơ vụ án);
- Các bị cáo, nguyên đơn dân sự;
- Người có quyền lợi, nghĩa vụ
liên quan đến vụ án;
- Lưu HS, THAHS, AV.

Nguyễn Đình Hiệp

	     TÒA ÁN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI C
	     TỈNH BÌNH DƯƠNG

	QUYẾT ĐỊNH
	TRẢ HỒ SƠ ĐỂ ĐIỀU TRA BỔ SUNG